
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 8 del 23/02/2020 
 

  
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER EVITARE LA DIFFUSIONE 

DEL COVID-19 (CORONA VIRUS) 
 
 

 
IL VICE SINDACO 

 

 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ravvisata la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare l’emergenza 
epidemiologica da Covid- 19 (Corona Virus); 

 
 

ORDINA 
 
 
1. la chiusura, con decorrenza immediata, fino a nuove disposizioni dei seguenti servizi e attività: 

- scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado; 

- asili nido, sia gestiti da enti pubblici sia gestiti da imprese private; 

- servizi all’infanzia, sia gestiti da enti pubblici sia gestiti da imprese private; 

- scuola di musica; 

- parco laboratorio e pianeta famiglia; 

- pre e post scuola; 

- biblioteca; 

- sportello stranieri; 

- Centro Aggregazione Giovanile (CAG); 

copia informatica per consultazione



- Informagiovani; 

- Centro Diurno Disabili (CDD); 

- Centro Socio-educativo (CSE e Servizio Formazione all’autonomia (SFA); 

- centri anziani; 

- sportelli sociali comunali via Wagner; 

- piscina comunale; 

- attività sportive e culturali; 

- spettacoli pubblici o comunque aperti al pubblico; 

- manifestazioni di carnevale; 

- cinema, teatri e musei; 

- celebrazioni di matrimoni, sia presso le strutture religiose che presso la sede comunale; 

- cimiteri; 

2. il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza è punito ai 
sensi dell’art. 650 del codice penale; 

 

3. la diffusione della presente ordinanza in tutti i luoghi pubblici e esercizi pubblici del 
territorio comunale; 

 

4. di dare atto che la presente ordinanza potrà essere modificata in relazione all’evolversi del 
fenomeno; 

 

5. la trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto della 
Provincia di Milano, al Comando della Compagnia dei Carabinieri di Cassano d’Adda, alla 
Tenenza dei Carabinieri di Pioltello, al Comando della Polizia Locale di Pioltello. 

 
 
 
 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione. 
 
 
 
Pioltello, 23/02/2020 
 

Il Vice Sindaco 
GAIOTTO SAIMON 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


